
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      
Praha 17. dubna 2024 

Čj. MO 321823/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 28154/2024-8694 

          

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 25. března 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se 

využití umělé inteligence v resortu Ministerstva obrany: 

 

Zda je Ministerstvem obrany využívána umělá inteligence (AI), a to v rámci jakých procesů, 

respektive oblastí? 

Služby AI jsou využívány Armádou České republiky. Tyto služby se používají jak v oblasti 

zpracování a vyhodnocování velkého množství dat (např. v kybernetické bezpečnosti) nebo 

při zpracování informací z otevřených zdrojů v prostředí internetu, tak v oblastech zjednodušení 

běžné rutinní práce při zpracování textu, hlasu, obrazu či při překladech z širokého spektra jazyků. 

Další použití AI je u specifických vyhodnocovacích algoritmů v senzorických prostředcích.  

 

Specifikace konkrétních případů využití umělé inteligence Ministerstvem obrany? 

Ke konkrétním případům užití umělé inteligence Armádou České republiky patří podpora 

generativní AI při práci s velkým objemem interních dokumentů nebo při detekci anomálií v oblasti 

kybernetické bezpečnosti. V současné době resort Ministerstva obrany připravuje pilotní použití 

služeb AI v rámci Call Centra s cílem zefektivnění poskytování této služby s využitím služeb 

Speech-to-Text a Text-to-Speech.  

Ministerstvo obrany dále v rámci aplikovaného obranného výzkumu a vývoje zadalo dva projekty 

související s AI, a to MODES (https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-19-

V00000059) a CYBERTHREATS (https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-21-

V00021516).   

https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-19-V00000059
https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-19-V00000059
https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-21-V00021516
https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-21-V00021516

